
    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

             Детский сад №1 

    городского округа – город Камышин 

(МБДОУ Дс№1) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 года                 № 148-о 

Об  утверждении  итогов  установочного 

педагогического  совета 

 

         В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря 2012 г. № 273- ФЗ  «Об  

образовании в  Российской  Федерации»; приказом Министерства  образования  и  науки 

РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении  Федерального государственного образова-

тельного стандарта  дошкольного образования», приказом  Министерства  просвещения 

РФ  от 25.11.2022 г. № 1028 «Об  утверждении федеральной  образовательной  програм-

мы  дошкольного  образования» (зарегистр. в Министерстве  юстиции  РФ 28.12.22 № 

71847),  приказом Министерства просвещения  РФ  от 24.11.2022 г. № 1022 «Об утвер-

ждении федеральной  адаптированной  образовательной  программы  дошкольного обра-

зования для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями здоровья», ФЗ от 

24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О  внесении изменений  в  Федеральный закон «Об образовании 

в РФ», приказом  Министерства  просвещения  РФ от 31.07.2020 г. № 373 «Об утвержде-

нии  Порядка  организации и осуществления  образовательной  деятельности по  основ-

ным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования», Постановлением  от 28 сентября 2020 года № 28 Об  утверждении  сани-

тарных  правил  СП 2.4.3648-20  "Санитарно-эпидемиологические  требования  к  

организации  воспитания  и обучения, отдыха  и  оздоровления детей  и  молодежи»,  

Уставом  МБДОУ Дс № 1, решением  педагогического  совета  № 1 от  30  августа 2023 

г., на основании  годового плана работы  МБДОУ Дс№1 на 2023-2024  учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Образовательную  программу  дошкольного образования  МБДОУ Дс № 1,   

    ввести  в  действие  с  01.09.2023 г.  

2. Утвердить Адаптированную образовательную программу  дошкольного образования  

     МБДОУ Дс № 1, ввести в действие  с  01.09.2023 г.  

3. Утвердить  Рабочие  программы  воспитателей  МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024  

     учебный год, ввести в действие  с  01.09.2023 г. 

4. Утвердить  Рабочие  программы  специалистов  МБДОУ Дс № 1 (учителя-логопеда,  

      музыкального руководителя, педагога-психолога), план их  взаимодействия  на  2023- 

      2024  учебный год, ввести  в действие  с  091.09.2023 г. 

 5. Утвердить перспективные  планы  работы  с  родителями  воспитанников  всех  

     возрастных групп  МБДОУ Дс № 1  на  2023-2024  учебный год, ввести в действие  с   

     01.09.2023 г.   

 6. Утвердить Годовой план работы  МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024 учебный год, ввести в  

     действие с 01.09.2023 г. 

 7. Утвердить приложения  к  Годовому  плану  работы  МБДОУ  Дс  № 1 на  2023-2024 г. 

 8. Утвердить учебный план на 2023-2024 уч. год. 

 9. Утвердить годовой  календарный  график  образовательной деятельности МБДОУ Дс  

     № 1 на 2023-2024 уч. год. 

10. Утвердить режимы  дня  для  всех возрастных групп на  2023-2024 уч. год. 



11. Утвердить расписание организованной  образовательной  деятельности  для  всех 

возрастных групп МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024 уч. год. 

12. Утвердить план работы  ППк  МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024 уч. год. 

13. Утвердить календарно-тематический  план  воспитательной  работы  МБДОУ Дс № 1   

      на учебный год. 

14. Утвердить  расписание  организации  дополнительных  образовательных  услуг   

      МБДОУ Дс № 1  первого и второго  корпуса  на  2023-2024 уч. год. 

15. Утвердить рабочие  программы  и  учебный  план  дополнительных  образовательных   

      услуг  в  ДОУ  на  2023-2024  учебный  год. 

16. Утвердить  план  методической  работы  МБДОУ Дс № 1  на  2023-2024 уч. год.  

17. Утвердить  план   работы  с  молодыми  специалистами. 

18. Педагогам  возрастных  групп  ознакомить  родителей   (законных  представителей)   

     воспитанников  с  ОП ДО  в  срок  до   01.10.2023 года. 

19. Старшим  воспитателям  Сидорчак Н.В. и Фроловой Т.А. обеспечить  выполнение   

      Годового  плана  МБДОУ Дс № 1  на 2023-2024 уч. год, осуществлять  контроль за   

      реализацией  программы, за  соблюдением  режима  дня, организацией образователь- 

      ной  деятельности  во  всех  возрастных группах в соответствии с  учебным  планом. 

20.  Возложить  ответственность  на  воспитателей,  учителя-логопеда, педагога- 

      психолога, музыкального  руководителя  за реализацию  в  полном  объеме  Рабочих   

      программ. Педагогическим  работникам  МБДОУ Дс № 1  планировать  и   

      осуществлять мероприятия  по  организации  воспитательно - образовательной   

      работы  с  воспитанниками  в  строгом  соответствии  с  ОП ДО,  в соответствии  с   

      Рабочими  программами, годовым  и  учебным  планом  на 2023-2024 уч. год. 

21. Старшему  воспитателю  Сидорчак Н.В. разместить  утвержденные  документы  на   

      официальном  сайте  МБДОУ Дс № 1. 

22. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 Заведующий  МБДОУ Дс№1    _________  Садыхова Э.А. 

С приказом ознакомлены: 

Старший  воспитатель ___________ Сидорчак Н.В. 

Старший  воспитатель ___________ Фролова Т.А. 

Воспитатель   ___________ Медведева А.В. 

Воспитатель   ___________ Трофимова О.Ю. 

Воспитатель   ___________ Гусейнова Л.Э. 

Воспитатель   ___________ Туркевич К.Е. 

Воспитатель   ___________ Захарова А.С. 

Воспитатель   ___________ Павленко Н.Ю. 

Воспитатель   ___________ Галай К.В. 

Воспитатель   ___________ Мангутова Т.Ю. 

Воспитатель   ___________ Русина Е.А. 

Воспитатель   ___________ Кряжинская М.М. 

Воспитатель   ___________ Черникова Ю.Ю. 

Воспитатель   ___________ Сумишевская Р.С. 

Воспитатель   ___________ Хорольская А.В. 

Воспитатель   ___________ Корнева В.С. 

Воспитатель   ___________ Веревкина А.Ф. 



Воспитатель   ___________ Ожегова Ю.С. 

Воспитатель   ___________ Гребенник М.М. 

Воспитатель   ___________ Вигель Н.В. 

Воспитатель   ___________ Тимофеева Ю.В. 

Воспитатель   ___________ Курсекова Е.Ю. 

Воспитатель   ___________ Артюхова А.А. 

Воспитатель   ___________ Валеева Н.А. 

Воспитатель   ___________ Лейтан Н.Ю. 

Воспитатель   ___________ Солодаева А.О. 

Воспитатель   ___________ Петренко М.В. 

Воспитатель   ___________ Миронова Н.А. 

Воспитатель   ___________ Кравцова  Н.А. 

Воспитатель   ___________ Тихонова Л.А. 

Воспитатель   ___________ Нестеренко Н.А. 

Воспитатель   ___________ Магеррамова Г.Б. 

Воспитатель   ___________ Стрельцова Л.П. 

Музыкал. руководитель __________   Ласкавая Л.В. 

Музыкал. руководитель __________   Конкрова О.С. 

Музыкал. руководитель   __________  Тодорова Ж.Н. 

Учитель – логопед  __________  Сумишевская Р.С. 

Учитель-логопед              ___________ Быкова Е.Г. 

Учитель-логопед  ___________ Горина Т.С. 

Педагог- психолог  ___________ Гумбатова Г.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-12 за 2023 г. 
Ответственный за делопроизводство 

Стах  Кристина  Сергеевна  8(84457) 4-75-75 

kam_ds1@volganet.ru 

30.08.2023 г. 

 


		2023-11-03T16:44:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




